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Protokół Nr XXXVII.2017 

z XXXVII sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 
odbytej w dniu 26 października 2017 r. 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1425. 

 
  Po wysłuchaniu hymnu państwowego  Przewodniczący Rady Powiatu 
pan Andrzej Wiszowaty otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, więc obrady były prawomocne 
(lista obecności w załączeniu). 
 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: pana  Adama Dobkowskiego 
Kierownika Biura Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w Ełku, 
pana Stanisława Jakubowskiego Współpracownika Senator Rzeczypospolitej 
Polskiej pani Małgorzaty Kopiczko, pana Stanisława Biedrzyckiego 
Przewodniczącego Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność”, Zarząd 
Powiatu ze Starostą Ełckim panem Markiem Chojnowskim na czele, Naczelników 
Starostwa Powiatowego, Dyrektorów, Kierowników Jednostek Organizacyjnych 
Powiatu Ełckiego, Radnych, wszystkich obecnych na sesji. 
 
Ad. 2 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty zawnioskował o wycofanie z porządku obrad 
punktu dotyczącego przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji, z uwagi na to, iż 
nadzwyczajna sesja odbyła się 3 dni temu. 

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV.279.2017 Rady Powiatu Ełckiego 
z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk z uwagi 
na to, iż od 1 września br. zmieniła się nazwa Zespołu Szkół Samorządowych 
w Woszczelach na Szkołę Podstawową im. Ks. Jana Twardowskiego w Woszczelach.  

Przewodniczący w związku z brakiem innych wniosków przedstawił porządek 
obrad po zmianach.  

Poniższy porządek został przyjęty jednogłośnie, „za” 18 głosami. 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Zmiany w porządku obrad.  
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ełckiego  w roku 

szkolnym 2016/2017.  
4. Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o stanie dróg w Powiecie 

Ełckim. 
5.  Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu.  
6. Podjęcie uchwał w sprawach:  

1) zmiany Uchwały Nr XXIV.197.2016 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 
30 listopada 2016 r.  (z późniejszymi zmianami) w sprawie realizacji 
zadania pod nazwą „Modernizacja energetyczna Domu Pomocy 
Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej”,  

2) przyjęcia „Powiatowego programu działań profilaktycznych mających na 
celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie 
promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych 
w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie 
opracowany na rok szkolny 2017 – 2018”,  

3) zmiany Uchwały Nr XXXIV.279.2017 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 
24 sierpnia 2017 r. w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk, 
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4) zmiany Uchwały Nr XXXIV.279.2017 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 
24 sierpnia 2017 r. w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk, 

5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2017 – 2028, 

6) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r.  
7. Interpelacje i zapytania radnych.  
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  
9. Wnioski i oświadczenia radnych.  
10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących.  
11. Zakończenie sesji. 

 
Ad. 3 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ełckiego  w roku 
szkolnym 2016/2017 – materiały zostały przesłane pocztą elektroniczną. 
 

Informację w formie multimedialnej przedstawiła Naczelnik Wydziału 
Edukacji Mariola Raczyńska. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z powyższym przystąpił do pkt 4 

porządku obrad. 
 
Ad. 4 Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o stanie dróg w Powiecie 
Ełckim – materiały zostały przesłane droga pocztową. 
 

Przewodniczący biorąc pod uwagę to, że informacja ta była szczegółowo 
omawiana na posiedzeniach Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego przeszedł do dyskusji. 
 Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodniczący Radu Powiatu przystąpił do 
pkt. 5 obrad. 
 
Ad. 5 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu – materiały zostały 
przesłane drogą pocztową. 
 
 Starosta Ełcki poinformował, że przedstawił sprawozdanie w formie pisemnej 
i w związku z tym poprosił o pytania. 
 Radna A. Kossakowska w odniesieniu do odpowiedzi Starosty Ełckiego 
udzielonej Przewodniczącemu Klubu Radych Powiatowych PiS, z dnia 
20 października br.,  w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej odczytała: „Zarząd 
Powiatu Ełckiego na posiedzeniu w dniu 18 października negatywnie ustosunkował 
się do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego... stanowiącego załącznik do 
waszego wniosku w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej” i poinformowała, że 
projekt złożyła grupa radnych, a nie Rada Powiatu, natomiast posiedzenie Zarządu 
Powiatu odbyło się w dniu 19 października 2017 r., a nie w dniu 18 października br. 
Następnie powiedziała, że dziś zapoznała się z treścią protokołu z posiedzenia 
Zarządu, które odbyło się 19 października br. i nie ma w nim mowy o ty, iż Zarząd 
negatywnie ustosunkował się do projektu uchwały, który złożyła grupa radnych. 
Radna A. Kossakowska odnośnie odpowiedzi Starosty Ełckiego, iż Zarząd nie widzi 
podstaw prawnych służących zerwaniu porozumienia zauważyła, że wnioskodawcy 
wskazali podstawę prawną w swoim projekcie uchwały, zaś o tym, czy jest ona zgodna 
z prawem powinien zdecydować Wojewoda w rozstrzygnięciu nadzorczym lub sąd, 



XXXVII SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 26 PAŹDZIERNIKA 2017 R. 
 

 3

a nie Zarząd Powiatu. Kolejno zwróciła uwagę, że nieprawdą jest, iż w ostatniej sesji 
uczestniczył Naczelny Lekarz pan Maciej  Wojciechowski, ponieważ 23 października 
br. na sesji był obecny Prezes Zarządu „Pro-Medica” Sp. z o. o. pan Andrzej 
Bujnowski oraz w stosunku do stwierdzenia: „negatywna opinia wnioskodawców 
o funkcjonowaniu Zespołu Szkół Sportowych jest krzywdząca” zwróciła uwagę 
Staroście, iż taką ocenę powinien skierować do Kuratora Oświaty, obecnego na sesji 
nadzwyczajnej, na której to poinformował o rażącym naruszeniu prawa przez 
dyrektor Zespołu Szkół Sportowych w Ełku, „a nie wkładać w usta radnych, 
wnioskodawców. Wnioskodawcy w swoim projekcie uchwały wskazali na Urząd 
Miasta, a nie, jak pan pisze – negatywna ocena funkcjonowania szkoły”.  Radna 
A. Kossakowska biorąc pod uwagę powyższe, wystąpiła do Starosty Ełckiego 
o pisemne przeprosiny wnioskodawców, radnych, za powielanie nieprawdy. Radna 
odnośnie odpowiedzi Starosty na zapytanie z XXXV sesji o to, czy uczeń, który 
otrzymał stypendium w pierwszym roku nauki  szkoły średniej, otrzymywał je również 
w kolejnych latach nauki zacytowała: „informuję, że z każdym rokiem szkolnym co 
raz większa ilość uczniów uzyskuje średnią 4 i 7 co przekłada się na większą ilość 
stypendiów, natomiast większa ilość stypendiów i wyższa średnia ocen przekłada 
się na pozytywne wyniki uczniów w egzaminach zawodowych, maturalnych oraz 
wysokie pozycje”  i powiedziała: „i tu przedstawiono mi tabelę... w jakim semestrze... 
jaka była ilość stypendiów”  oraz przypomniała po raz kolejny treść swojego 
zapytania i poprosiła o merytoryczną odpowiedź w tej kwestii.  
 Starosta Ełcki w odniesieniu do powyższego poinformował, że rzeczywiście 
w ostatniej sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu uczestniczył pan Andrzej Bujnowski 
Prezes Zarządu „Pro-Medica” Sp. z o. o., natomiast pismo odnosiło się do sesji 
zwyczajnej, w której brał udział pan Maciej Wojciechowski Naczelny Lekarz, 
a następnie powiedział: „19 października był Zarząd, błąd jest, omyłka po prostu 
pisarska... ale myślę, że nie jest to takie istotne..” 
 Radna A. Kossakowska wtrąciła, że jest to bardzo istotne, ponieważ 
posiedzenie odbyło się 19 października. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział: „zresztą data jest tutaj 
19 października... czyli data... posiedzenia Zarządu... że my nie widzimy żadnych 
podstaw prawnych do zerwania porozumienia, to jest nasze stanowisko, my takich 
podstaw nie widzimy, państwo widzieli takie podstawy, rada, większość nie 
podzieliła tego stanowiska, więc myślę, że to jest jasne, każdy może mieć inne zdanie 
na ten temat, jedni uważają, że można zerwać, bo taka sytuacja była, my 
uważaliśmy, że nie ma takiej podstawy, nie ma takiej potrzeby. Mam przed sobą 
protokół z dnia 19 października, pani powiedziała, że nie ma tutaj wzmianki... 
zresztą protokół był dzisiaj zatwierdzany, więc chyba że pani już po Zarządzie 
dostała ten protokół, w punkcie przedostatnim, przed wykazem podjętych uchwał, 
na stronie 10 jest zapisane: Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem 
Przewodniczącego Rady Powiatu Ełckiego, pan Przewodniczący wysłał do nas 
pismo dotyczące zaopiniowania załączonego projektu uchwały Rady Powiatu 
Ełckiego, złożonego przez grupę radnych w sprawie rozwiązania porozumienia 
zawartego z Gminą Miasto Ełk dotyczącego powierzenia zadania w zakresie 
prowadzenia przez Gminę Miasto Ełk Zespołu Szkół Sportowych w Ełku przy 
ul. Suwalskiej 15, w załączeniu do protokołu. Zarząd Powiatu jednogłośnie, 
negatywnie zaopiniował ww. projekt uchwały Rady Powiatu, i to jest tyle. Tak 
żeśmy tu dla tych wnioskodawców, dla grupy radnych, żeśmy podpisali, na ręce... 
Przewodniczącego Klubu Radnych PiS, więc ja tutaj nie widzę, no mówię jest jeden 
błąd – oczywiście data posiedzenia omyłkowo wpisana - 18, rzeczywiście te 
posiedzenie było 19, zresztą jest tu dowód, protokół na to, więc tutaj mówię, a to że 
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my nie widzimy takich podstaw... to jest, że tak powiem - widzenie indywidualne 
każdego i każdy ma prawo do swojego patrzenia... na daną sprawę. My na skutek 
tych... kontroli, które były przeprowadzane i wniosków po tych kontrolach nie 
uważaliśmy, nie uważamy, że takie porozumienie należałoby zrywać i to żeśmy, to 
przekazali i nic więcej... do pozostałej części... w poniedziałek żeśmy na ten temat 
dużo rozmawiali i myślę, że tu nie ma... potrzeby rozważania, jeżeli chodzi o... 
funkcjonowanie Zespołu Szkół Sportowych. Myślę, że sytuacja na dzisiaj jest już... 
opanowana... badania są przeprowadzane, przeprowadzone, w pozostałych 
szkołach również, więc tutaj wszystko jest pod kontrolą i normalnie to będzie 
funkcjonowało...”. Starosta Ełcki odnośnie zapytania o stypendium obiecał, że taki 
wykaz zostanie dostarczony oraz dodał: „rzeczywiście to lekkie nieporozumienie, 
przepraszamy bardzo”. 

  Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem innych pytań do 
sprawozdania przystąpił do pkt. 6 sesji. 
 
Ad. 6 Materiały zostały przesłane drogą pocztową. 
 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV.197.2016 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 30 listopada 2016 r.  (z późniejszymi zmianami) w 
sprawie realizacji zadania pod nazwą „Modernizacja energetyczna Domu 
Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej”. 

 
Projekt przedstawił Starosta M. Chojnowski. Starosta Ełcki poinformował, że 

projekt dotyczy zmiany wartości zadania inwestycyjnego. 
Przewodniczący przedstawił pozytywne, jednogłośne opinie Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetowej, a następnie biorąc pod uwagę 
brak pytań do projektu, przystąpił do głosowania.  

Uchwała Nr XXVII.293.2017 została podjęta jednogłośnie, „za” 16 głosami. 
 

2) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu działań 
profilaktycznych mających na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, 
zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 
wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w 
rodzinie opracowany na rok szkolny 2017 – 2018”. 

 
Projekt zarekomendowała Naczelnik Wydziału Edukacji M. Raczyńska. Naczelnik 

poinformowała, iż program powstał we współpracy pracownika Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku z Powiatowym Centrum Pomocy Psychologiczno-
Pedagogicznej w Ełku i wynika z przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o pozytywnych jednogłośnych 
opiniach Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki, a następnie w związku z brakiem dyskusji do projektu, przystąpił 
do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII.294.2017 została podjęta jednogłośnie, „za” 18 głosami. 
 

3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV.279.2017 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie przekazania dotacji 
celowej Gminie Ełk. 
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Projekt omówił Starosta Ełcki. Starosta M. Chojnowski przypomniał, iż zmieniła 
się nazwa Zespołu Szkół Samorządowych w Woszczelach na Szkołę Podstawową 
im. Ks. Jana Twardowskiego w Woszczelach. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe przedstawił pozytywne opinie 

Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił 
do głosowania.  

Uchwała Nr XXVII.295.2017 została podjęta jednogłośnie, „za” 18 głosami. 
 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2017 – 2028. 

5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 
 

Ww. projekty wraz z autopoprawkami z dnia 19 i 26 października br. 
przedstawiła Skarbnik Powiatu p. G. Boroda. 
 Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie podjęli dyskusji. 
 Przewodniczący odnośnie WPI odczytał pozytywne opinie Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego 
na lata 2017 – 2028. 
 Uchwała Nr XXXVII.296.2017 została podjęta  „za” 15 głosami, przy 
3 głosach „wstrzymujących się”. 
 Przewodniczący A. Wiszowaty odnośnie zmian w budżecie przedstawił 
pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, 
a następnie otworzył dyskusję. 
 Radni nie podjęli dyskusji. 
 Przewodniczący w związku z tym poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 
 Uchwała Nr XXX VII.297.2017 została podjęta  „za” 15 głosami, przy 
3 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Radny S. Łojewski złożył interpelacje o umieszczenie w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2018 r. zadania: „Wykonanie nawierzchni asfaltowej w miejscowości 
Rękusy, tj. od drogi krajowej do pętli”, gdzie codziennie przyjeżdża autobus szkolny. 
„Zjazd z... drogi krajowej, to jest wąwóz z dużym nachyleniem..., w tym szczególnie 
roku, gdzie mamy wiele opadów, to samochody nie są w stanie wyminąć się... 
lądują... na łące. Wiem, że w poprzednim roku była jakaś tam kolizja autobusu 
szkolnego, cześć dzieci jakieś odniosła rany”. Tą drogą nie tylko jeździ autobus 
szkolny, ale także rodzice dowożą dzieci do szkoły. Radny S. Łojewski poinformował, 
że Zarząd Powiatu Ełckiego na wniosek radnego Rady Gminy Ełk w tej sprawie 
odpisał, iż ten odcinek drogi nie spełnia standardów drogi powiatowej i w związku 
z tym zapytał, dlaczego jest drogą powiatową. Następnie zamysł przekazania drogi 
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Gminie Ełk, określił mianem dobrego pomysłu, jeśli pójdą za tym środki finansowe, 
tak jak przy przejęciu drogi Regiel-Kałęczyny przez gminę. Radny S. Łojewski 
zaprosił radnych, którzy mają wątpliwości w tej sprawie, do obejrzenia stanu tej 
drogi. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że na wniosek radnego Gminy Ełk, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Rękusach, Sołtys Wsi Rękusy odbyła się wizja lokalna. Droga 
w najszerszym miejscu ma 10 m, nie ma możliwości położenia na niej nawierzchni 
asfaltowej, ponieważ czasami wychodzi poza pas drogowy, na 200 m, aż 70 m drogi 
jest poza pasem, chcemy tam zrobić tzw. sandwicza, by poprawić wjazd na drogę 
krajową. „Chcąc z drogą krajową negocjować cokolwiek, to by trzeba było tam 
włożyć... gdzieś około 600, 800 tys. zł, żeby... spełnić warunki drogi krajowej, jeżeli 
chodzi o samo skrzyżowanie. Generalna robiła... remont tej drogi, ale oni nie 
przejmują się wjazdami, więc to jest problem. My chcemy... sposobem 
gospodarczym zrobić. Zmierzyliśmy... ile tych pojazdów jest, rzeczywiście autobus 
tam dojeżdża, zakręca we wsi, z drogi na skrzyżowaniu z drogą gminną, tam się 
zrobiło w tej chwili grząsko... ale to nie jest jedyna droga gruntowa w naszym 
powiecie. Tam w ciągu doby przejechało 34 pojazdy... nie jest to droga 
priorytetowa, aczkolwiek uciążliwa dla mieszkańców, z tym się zgadzamy...”. 

Radny S. Łojewski w związku z tym, że droga wychodzi poza nasz pas drogowy, 
zapytał o kwestię odszkodowań. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że tak samo powiat może wystąpić 
o zajęcie pasa drogowego, więc ta kwestia się skompensuje. 

Radny S. Łojewski zapytał, czy sandwicz na tej drodze zda egzamin, zwłaszcza 
iż rolnicy jeżdżą po niej ciężkim sprzętem. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że nie ma tam aż tylu rolników, zwłaszcza iż 
zanotowano tam 34 pojazdy na dobę. 

Radny S. Łojewski powiedział, iż chodzi mu o bezpieczeństwo dzieci, zwłaszcza 
że w ubiegłym roku miał wypadek, czołowe zderzenie, w kierunku wsi Mrozy 
poruszało się 2 pieszych, samochód zjechał na jego pas drogi i niewiele brakowało do 
nieszczęścia. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że maksymalnie na tej drodze można 
zrobić 3,5 m nawierzchni, ale ta droga nie osiąga parametrów określonych dla drogi 
kategorii powiatowej, tak ja też inne nasze drogi - mamy w powiecie aż 60 km dróg 
o nawierzchni gruntowej, więc musimy rozsądnie je przebudowywać. Starosta dodał, 
iż wykonanie sandwicza na drodze w Rękusach poprawi warunki dojazdu dla 
autobusu szkolnego i ruchu pojazdów. 
 
Ad. 9 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny A. Polkowski  odnośnie problemu zgłoszonego przez radną 
A. Kossakowską poprosił Starostę o precyzyjne udzielanie odpowiedzi radnym. 
Następnie radny poruszył kwestię nagród przyznanych na Dzień Edukacji Narodowej, 
tj. dyrektor jednej ze szkół przyznała po raz piąty nagrodę swojemu pracownikowi, 
a mianowicie mężowi, a powinna docenić też innych pracowników. Ponadto Dzień 
Edukacji Narodowej jest świętem szkoły, a więc także pracowników obsługi 
i administracji i w związku z tym zaproponował wyróżnianie również tej grupy 
pracowników, a następnie zapytał, dlaczego w Dzień Edukacji Narodowej nie zostali 
nagrodzeni pracownicy Bursy Szkolnej, zwłaszcza iż ta placówka wypracowuje około 
miliona zysku rocznie. 

Starosta Ełcki odnośnie powyższego poprosił o wskazanie placówki, w której ta 
sytuacja miała miejsce, a następnie zwrócił uwagę, że nagrody na Dzień Edukacji 
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Narodowej przyznają dyrektorzy, po zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną, nie 
tylko nauczycielom, ale również pracownikom administracji i obsługi. Starosta 
odnośnie przyznania przez dyrektor nagrody mężowi, zapytał dlaczego ma być on 
wykluczony, jeśli dobrze pracuje oraz poinformował, że nie dotarły do niego takie 
informacje, o tym iż ta sama osoba otrzymywała nagrodę pięć razy pod rząd, 
zwłaszcza że dyrektorzy zazwyczaj sukcesywnie przyznają nagrody pracownikom, 
którzy na nie zasłużyli. 
 
Ad. 10 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk 
w sprawach bieżących – korespondencja do wglądu w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił radnym korespondencję, która 
wpłynęła po ostatniej sesji zwyczajnej: 

• Od Senator Rzeczypospolitej Polskiej Małgorzaty Kopiczko – zaproszenie na 
spotkanie z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, dotyczące 
zmian w wymiarze sprawiedliwości, w dniu 30 października br. 
o godz. 18.30 w Hotelu Rydzewski w Ełku. 

• Od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, skarga na uchwałę  nr XX.149.2016 
Rady Powiatu Ełckiego z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie Statutu Powiatu 
Ełckiego, a mianowicie o stwierdzenie nieważności § 40 i § 41, za 
pośrednictwem Powiatu Ełckiego. 

• Skarga na bezczynność Starosty Ełckiego w sprawie naruszenia stosunków 
wodnych. 

• Wnioski odnośnie remontu drogi w Rękusach. 
• Od Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, apel o podjęcie 

uchwały w sprawie obniżenia opłaty rocznej za umieszczenie urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie drogowym 

Przewodniczący powiedział, że działania w tej sprawie zostaną podjęte na kolejnej 
sesji. 

• Od Urzędu Skarbowego, informacja o wynikach analizy oświadczeń 
majątkowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w niektórych oświadczeniach 
stwierdzono nieprawidłowości, więc poprosił radnych, których dotyczą uwagi, 
o zapoznanie się z nimi.  
 
Ad. 11 Zakończenie sesji. 
 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................. 
 
 
 W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał 
na XXXVII Sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 26 października  2017 r. 


